Frence=

Frencliaæ antiquæ prætendit nomina gentis.  
Hos ergo Ambroſius qui Lobasserus auito  
Nomine compellor, Procancellarius huius  
Gymnasij: Postquam nobis hæc munera Princeps  
Contulit Augustus, Martis dum mœnia Pyrgi  
Iustitia regeret, dux illustrissimus almæ  
Saxoniæ, pinguis quo nunc Thuringia gaudet  
Præſide, Misniacis qui Marchio regnat in oris,  
Noſtri Gymnasij Mœcenas atque Patronus:  
Hos inquam, postquam mihi nunc concessa potestas,  
Hæc quæ Pontificis fundata eſt legibus olim,  
Promoueo cunctos pariter, fierique Magistros  
Permitto ut liceat, dans illis iura docendi,  
Cunctaque ab antiquo talem ſpectantia honorem.  
Porro exercendi & gestandi insignia, quæ ſunt  
Ordinis illorum, quorum doctrina probata,  
Et uirtus meruit pretiosæ præmia palmæ:  
Ut poſſint dici Doctores atque Magistri  
In rectis ſophiæ ſtudijs, atque artibus illis  
Quas nos humanaſ merito uocitare ſolemus.

Vos porro his auctos titulis pro munere tanto  
Gymnasio noſtro sancto ceu foedere iungo,  
Illique aſtringo, cuius defendere partes  
Vos decet & nitidum ſtudijs decus addere noſtris  
Atque incrementum, lateque extendere fines  
Illorum ingenio & doctrina, In nomine Patris,  
Et Nati ſummi qui fert ſimulacula Parentis,  
Et sancti flatu de Nato & Patre fluentis,  
Secula qui regnat Deus omnia, nomine trinus

Verum diuina natura numinis unus,

A M E N.

Dixi.

C Oratio

ORATIO P O=  
STE A HABITA A M. RE  
CTORE ACADEMIAE, VT MOS  
EST, QVA CREATI DECLARA=  
TIQVE MAGISTRI HI  
FVERVNT.

AEPE AC MVLTVM, ET ORA  
TIONEM AUDIYSTIS & SCRIPTA LEGISTIS EO  
RUM, QUI ORDINEM & UIAM QUANDAM  
STUDIORUM LAUDARENT, & OSTENDERENT  
NON MODO AD DIGNITATEM ILLORUM UTI  
LE ESSE, SED AD CONSERVATIONEM OMNI  
NO NECESSARIUM, CONSTITUI QUOSDAM  
PROFESSIONUM GRADUS, UT RATIONE CERTA DOCTRINA PRO  
GREDIATUR. QUapropter hoc tempore illa INculcanda  
non putauit. Aut enim cum tædio uestro iam nota re  
petenda, aut cum periculo alia EXCOGITANDA essent,  
quorum utruncq; quoniam uitare sine reprehensione  
possimus, concedetur mihi, ni fallor, ut mihi simul  
atq; uobis parcam. Hoc tamen dicendum est. Quem  
admodum honorum & dignitatum in scolis gradus  
propter inanem pompam, & ineptias quosdam colla  
tionum necnon alia uitia, tam petentium, quam tribu  
entium irrisos aliquando fortasse non immerito fuisse  
scimus: Ita nobis qui & ornamenta & stabilimenta  
quædam bonarum artium & disciplinæ & scolaisticæ  
ADMINISTRATIONIS RETINERE CUPIMUS, diligenter esse ui  
dendum, in conferendo non modo ne inepte & ridi  
culè, sed ne perperam & male aliquid fiat. Non redi  
mi pecunia oportet hanc declarationem, ut aliquis is  
esse publicè renuncietur, qui alios docere & optimis  
præceptis

præceptis uitæ ac morum instruere debet: Non recte  
est promoueri aliquem adminiculo benevolentiae ali-  
enæ: Sed debetur hæc præstantia cum doctrinæ atq;  
eruditioni maxime, tum singulari humanitati atque  
uirtuti, tum uero in primis pietati & religioni. Quæ si  
in aliquo reperta fuerint, diligentí inquisitione eorū,  
quorum huic rei studium & industria præfici solet:  
Quis erit iam qui improbare hæc præconia, aut ge-  
stus aut actionem quandam solennem in hoc genere  
uituperare ausit? Oportet enim aliquo certo ritu qua-  
si, festiuitates istas peragi, qui si inanes sunt & fuitiles,  
iure optimo damnantur: si & speciem habent digni-  
tatis, & rationem utilitatis, nimis sunt fastidiosi ij qui  
rebus quibusdam alienis ab his temporibus atq; mori-  
bus offenduntur. Semper enim in publicis negotijs,  
quasi actus quosdam seruari necesse est. In quibus ni-  
si manifestè uitiosum aliquid insit, mutatio criminis le-  
uitatis uix potest carere. Cum autem doctissimus vir,  
qui munere & uice nunc Cancellarij fungitur, ante  
me luculento sermone, de studijs bonarum artium &  
Philosophiæ cultu uersibus differuerit, si, ut confidi-  
mus, probauit uobis, & esse rerum humanarum hoc  
decus pulcherrimum, & robur firmissimum, ij nimi-  
rum qui producti in presentia, hic in conspectu omni-  
um assunt, cum suffragia tulerint doctissimorum viro-  
rum in hac parte maximæ diligentiae & laboris & pro-  
fectus sui, fauorem & uenerationem uestram mere-  
buntur, qui profecto, neq; se in hoc discrimen famæ  
& nominis sui demittere imparati à uirtute & sapien-  
tia ausi fuissent, neq; nostra communitas, nisi doctri-  
na & humanitate eorum perspecta, hunc ijs falsò ho-  
norem haberet, ut cum potestatem profitendi bonas  
literas atque artes his tribueret, tum omni iure & auto-

C 2 ritate

ritate tanquam Magistros publicos, augeret atque extolleret. Quare si literarum & artium bonarum cognitio, si directus ad ueritatis curam animus, si probitas uitæ laudem merentur, par est ut ijs, quorum cauſſa hic conuentus habetur, & quibus à me concessio legitimæ autoritatis, & huius gradus sublimitas, & Magisterij preſtantia, confirmanda eſt, à uobis & amentur & magnifiant, & defendantur & obſeruentur. Sed hoc etiam ipſi facile consequentur officijs humanitatis ſuæ, & in profefſione artium bonarum industria, & affiduitate & fide. Nos autem quod ſupereſt, exequamur, & quaſi extremam manum huic operi imponamus. Mea enim eſt hec curationio quam publico Communitatis ſtudij bonarum artium nomine uertineo & gero. quoniam post examen acre & ſeuerum, in quo inuenti ſunt digni testimonio preclaro iudicij nostri, nunc producti in publicum, autoritate potestatis legitimæ, confeſſionem fuerunt adepti, ut Magistros fieri crearique liceat. Ideo ſimul ipſorum honoris cauſſa, & ut premia debita, ingenij & ſtudij & induſtriæ contentiōnibus, fideliter perſoluantur, et exemplo, ut adolescentia ad ſimiles honestatis conatus incitetur, ſtudium & opera mea, id quod reſtat perficiet. Quapropter uos qui coram nobis hic apparetis, & de quibus iamdudum uerba fiunt: Accedite proprius, & hunc editiorem locum, uobis preparatum conſcendite, ut ijs obſeruatis, quæ more maiorum obſeruari ſolent, ita Renunciemini Magistri optimarum disciplinarum atque artium, & hanc profefſionem exercere confidenter poſſitis.